UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 2. Maria Virgo causa nostræ salutis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

Maria Virgo causa nostra salutis

SANCTISSIMA Mater vnà cum Christo co-
 Sopus redemptionis & salutis nostræ; Christus
 quàm causa primaria, B. Virgo veluti causa secun-
 daria; Christus vt Pater futuri seculi, Virgo vt Mater
 futuri seculi; Christus mediante suâ passione, Virgo
 mediante suâ compassione; Christus nobis promeruit
 salutem, Virgo nobis promeruit salutem; Christus
 merita de condigno, Virgo per merita de congruo
 loquitur S. Bonaventura, de digno; Christus
 voluntatis, quo acceptauit mortem, nostræ salutis
 causa; Virgo voluntatis, quo concepit nos, nostræ
 salutis ergò, nos generauit ad vitam gratiæ, & ad
 vitam gloriæ; Christus merito, quo mortem
 æterno obtulit Patri, nostræ salutis gratiâ, nos
 in spiritu vita. Denique si Christus in Cruce
 consummauit opus nostre salutis, Virgo in
 sinu matris in summis doloribus, nos, tanquàm filios suos
 Deo. Vnde Albertus de Virgine inter alia
 lum: parturiuit Sion (id est specularix) filios
 rum B. Virgo in speculatione & consideratio-
 nissimæ passionis & mortis Filii parturiuit nos,
 filios suos, ad gratiam. Et hæc ordinatio
 Diuinæ Providentiæ conuenientissima extitit.
 & Procoparentes nostri Adam & Eva volu-
 erunt, vnanimique cordis consensu concurre-
 re ad destructionem & ruinam Mundi; Christus pater
 eius simul vniti, eodem consensu, operati
 nostram salutem. Sicut Adam, ait S. Bernar-
 dus, fuit solus in nostrâ damnatione; ita nec Christus
 solus in nostrâ saluatione; sed Christus principaliter, Maria
 principaliter. Et ipsam et B. Virgo reuelauit
 Sicut Adam & Eva vno panno simul vendiderunt
 dum; ita Filius meus & ego quasi vno corde
 mimus Mundum. Vnde infert S. Bonaventura,
 ut dicitur de Deo: Sic Deus dilexit Mundum, ut
 suum unigenitum daret; ita dici possit de B. Virgo
 Sic Beata Virgo dilexit Mundum, ut Filium suum

Albert.
Mag.

S. Bern.

S. Brig.

S. Bona in
spec. B. V.

erga Beatiss. Virginem.

§

in daret. Et si Apostolus dicebat de Christo, qui dile-
xit me, tradidit semetipsum pro me, & de Virgine dicere *Ad Gal. c. 2*

Item: qua dilexit me, & tradidit, non semetipsam, sed

filium suum, quem supra se diligebat, pro me, vel seipsam

in se, sed in Filio. Ex quo optimum: S. Chrysostomus

adducit documentum: Duo construes altaria in mon-

te Calvariz, unum Christo, alterum Virgini consecratu:

uno Christum corpore crucifixum; in altero B. Virgi-

em animam crucifixam contempleris, & utrumque

sacrificium ad tuam salutem ordinatum est; deinde cor-

am intus prostratus Altaribus habitationem tuam ibi-

em instrues, te offerendo in hostiam, in sacrificium, &

in perpetuum holocaustum Christo crucifixo & Mariae

crucifixe, Christo propter martirium corporis, Mariae

propter martirium cordis. Præterea, quemadmodum

Christus est causa salutis nostræ non vniuersalis dun-

taxat, sed etiam particularis, ita quoque sanctissima Vir-

go. Voluit ergo Deus, quod, sicut hæc duæ causæ, vna

principalis, altera minus principalis in nostram utilita-

tem & beneficium semper fuerit vnitz & coniunctæ in

re destinatione, in consensu, in merito, in exemplo, in

passione, ita etiam simul concurrant in executione, ef-

ficacia, & applicatione gratiæ. Quapropter si Sancti

Christo attribuant nomen Saluatoris, B. Virginem Me-

diatricis condecorant titulo: si Christum appelleat ca-

put, Mariam collum esse asseruat; & si Christo dent

nomen fontis, Mariam vocant aquæ ductum. Vnde si

Christo reconciliare exoptes, ad Mariam, quæ est

mediatrix, tibi recurrendum est. Si desideres à capite

tuo, Christo, influxus recipere, per collum, quod est Ma-

ria, eodem speres, necesse est. Si aquam è primo fonte

perstruere percipias, per aquæ ductum, qui est Maria,

eam deriuabis & obtinebis.

Quod si igitur Maria Virgo est causa salutis tuæ, se-

OVSII
DE RES
OVSII

Et si Christus decreuit nulli conferre gratiam
 simul eandem impetrauerit sanctissima Virgo
 participabis influxus ex capite illo, nisi per te
 ex Diuino illo fonte aquas haud obtinebis, nisi
 aqua ductum, Deum minime habebis propriam
 Mediatricis huius interuentu. Et si Christus,
 D. Bernardus, collocauit in Maria sui Sa^uptu^o
 sationem, redempturus humanum genus, Dom^o
 um uniuersum contulit in Mariam, quia sic
 Matrem honorari, quia ratione sanguinis uisus
 esse poteris, nisi recurras ad huius thesauri di^o
 cem? Inestimabiles gratiarum thesauri sum^o
 sacratissima Christi vulnera, quorum claus^o
 rit Virgo Maria, quae eisdem aperit deuoti suis
 famulis. Haec est dignitas, quam super omnia
 sceptris ambire, desiderare ac procurare m^o
 mus, ut, nimirum, huic Reginae deuote seruamus
 uotorum famulorum eius numero ascribamur
 uire huic Reginae, ait D. Anselmus, regnare est
 mancipia numerari plusquam regum. Haec
 uia, deuotio erga sanctissimam Virginem, an^o
 ea; qui eam inuenerit, inueniet uitam, & hanc
 tem a Domino. Et haec de secunda causa deu^o
 huius sufficient. De modo eandem exercere
 differamus.

Serm. de a
 quaduct.

lib. de laud.
 B. Virg.

Caput III.

De modo exercendi deuotionem erga
 simam Dei Matrem.

EXERCETUR haec deuotio tenendo & conseruando
 semper uiuam in corde, uerbo, & opere. Tenendo
 corde, censendo Virginem sanctissimam tanquam
 ram Dei Matrem, sperando mediante eius iustitia
 huten, amando eam post Deum supra omnes creaturas
 congratulando ei ueluti Filii Matri, Patris Filia
 sancti sponse, ac totius Uniuersi Imperatrici,
 ei agendo pro omnibus beneficiis, quae ab ipsa